R E Q U E R I M E N T O Nº. 445
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/5/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a existência de uma viela que liga as Ruas Ângelo Antônio Papa e João de Oliveira, no Altos do Paraíso;
Considerando que referida viela, que está localizada ao lado do número 128 da Rua Ângelo Antônio Papa, ainda não possui pavimentação asfáltica;
Considerando que diversos munícipes deixam de utilizá-la, sobretudo em dias chuvosos ou muito secos, em razão da lama ou da poeira que se forma, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a pavimentação asfáltica  da viela localizada ao lado do número 128 da Rua Ângelo Antônio Papa, que faz                 a ligação dessa via com a Rua João de Oliveira, no Altos do Paraíso, atendendo ao anseio de moradores da região e dos diversos munícipes que circulam pela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de maio de 2017.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/jpq